
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

      20.11.2013                                                                 № 164 
 
   О внесении изменений в Положение 

о Молодежной палате при городской 
Думе города Нижнего Новгорода, 
принятое решением городской Думы 
города Нижнего Новгорода от 
21.11.2012 № 195 
 

 
 
В соответсвии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, в целях 

повышения общественной роли и социальной значимости молодежи в решении 
вопросов в сфере молодежной политии, участия молодежи в законотворчесткой 
деятельности  

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 
1. Внести  в Положение о Молодежной палате при городской Думе города 

Нижнего Новгорода, принятое решением городской Думы города Нижнего 
Новгорода от 21.11.2012 № 195 (с изменениями, внесенными решениями городской   
Думы  города  Нижнего Новгорода  от 12.12.2012 № 209,  от 18.09.2013 № 132), сле-
дующие изменения: 

1.1. Пункт 7.4 изложить в следующей редакции:  
«7.4. Решение о досрочном прекращении полномочий члена Молодежной 

палаты принимается Молодежной палатой по представлению председателя Мо-
лодежной палаты». 

1.2. Абзац второй пункта 7.7 изложить в следующей редакции:  
«Решение о замещении вакантного мандата члена Молодежной палаты сле-

дующим кандидатом из резервного списка Молодежной палаты принимается 
Молодежной палатой по представлению председателя Молодежной палаты». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 

 
 
Глава города                                                                                                    О.В. Сорокин 
 


